第２回 久留米市野中生涯学習センター指定管理者候補者選定委員会 会議録

日  時：令和６年９月９日（月）１０：３０～１０：５０

場  所：えーるピア久留米 ２０９研修室

出席委員：古賀裕二委員、藤村やよい委員、境洋子委員、佐藤貴善委員、酒井香委員（全員出席）

１ 開会

２ 経過報告

事務局より第１回選定委員会以降の経過（現地説明会の参加団体なし、質問書の提出なし、応

募 1団体、選定の流れなど）についての報告を受けた。

 質疑等なし

３ 議事

（１）書類審査について

 このことについて、事務局より応募書類に、書類上の不備や欠格となるような事項がないこと

の説明を受けた。

審議の結果、応募のあった団体が応募要件を満たしていることを確認したので、書類審査合格

とし、二次審査の対象とすることを決定した。

（２）プレゼンテーション審査について

 このことについて、事務局より最低基準や当日の進行案についての説明を受け、以下のとおり

審議した結果、事務局案の通り承認した。併せて、二次審査の質問項目についての確認及び各委

員の質問分野の大まかな分担を行った。

委 員 採点は、全委員の合計点が 600 点以上であれば合格ということだが、ある項目が最低基

準を下回っていても、5人のトータルが 600点以上であれば合格という理解でよいのか。

事務局 そのとおり。ただ、基準を満たしていないと思われる項目があれば、協議の場で意見と

して出していただければと思う。

委 員 前回の点数は何点くらいだったのか？

事務局 前回は 766点となっている。

委 員 採点基準は変わっていないのか？

事務局 変わっていない。

委 員 質問についてだが、自分の担当分野でなくても、関連質問をしてもよいか？

事務局 質問していただいて構わない。

４ その他

 次回会議について、１０月１０日（木）１４時００分から開催することを確認した。

５ 閉会